

Performance you can trust

ALLERGEN & PESTICIDE STATEMENT

We can confirm that all Rocol Maintenance Lubricants products contain no materials of animal origin, cannot transmit bovine or other spongiform encephalopathies (BSE / TSE) and do not contain any of the following:

Nut oils or synthetic glycerides / esters derived from nut oils including: Peanuts, Almond, Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan, Brazil, Pistachio, Macadamia & Queensland Palm oil or its derivatives

Sesame seeds

Cereals containing gluten - wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut

Crustaceans (Shellfish) / Molluscs

Dairy products or materials derived from dairy sources

Arachidonic acid oils

Egg, Fish, Milk, Mustard

Soya, Soybeans

Celery & Celeriac

Lead

Lupin

Sulphur Dioxide/Sulphites

Genetically modified ingredients

Lanolin, animal fats or synthetic oils / derivatives refined from animal organs

We do not use pathogens in the manufacture of the Rocol FOODLUBE range and all these products are formulated from biologically hard raw materials which do not sustain bacterial growth.

Furthermore we can confirm that Rocol Maintenance Lubricants products do not contain:

Bisphenol

Hexabromobiphenyl

Tetrabromodiphenyl ether or Pentabromodiphenyl ether

Hexabromodiphenyl ether or Heptabromodiphenyl ether

Pentachlorobenzene

Perfluorooctane sulfonic acid (PFOS), its salts and Perfluorooctane sulfonyl fluoride.

T Parish
Technical Service Manager
April 2016

T +44 (0) 113 232 2600
F +44 (0) 113 232 2740
E customer-service@rocol.com
www.rocol.com

ROCOL House, Swillington, Leeds LS26 8BS

Registered Company No. 559693 VAT No. 742 0531 67
Registered Office: Admiral House, St Leonard's Road, Windsor, Berkshire SL4 3BL

ROCOL A division of *ITW* Ltd

